
Comune di  S A S S A R I

  

Determinazione n. 3401   del 27/09/2023

Dirigente: DOTT. ANTONIO SOLINAS

Settore: Politiche, Servizi e Coesione sociale

Oggetto:
CASA  SERENA.  SERVIZIO  DI  RACCOLTA,  TRASPORTO  E  SMALTIMENTO  DEI
RIFIUTI SANITARI PRODOTTI NELL'ISTITUTO. CIG Z833C99ABB.

R E L A Z I O N E

La sottoscritta Dr.ssa Barbara Fozza, ai sensi della delega di cui al Provvedimento Datoriale

prot. n.  2023/109997 del 08/06/23 

PREMESSO che  il  31.12.2023  scadrà  il  contratto  per  il  servizio  di  raccolta,  trasporto  e

smaltimento  dei  rifiuti  speciali  sanitari  prodotti  nell’Istituto  Casa  Serena,  affidato  alla  Ditta

Promoservice s.a.s. di Colombo Silvia & C. ); 

CONSIDERATO 

-che la suddetta Ditta ha ha svolto a tutt’oggi il servizio affidatole con puntualità e professionalità,

in particolare nel periodo di massima diffusione della pandemia da Covid  e che dev’essere tenuta in

conto anche un’eventuale recrudescenza della diffusione del virus;  

- in base all’art.50 comma 1 del D.Lgs.36/2023 ( nuovo codice degli appalti) , salvo quanto previsto

dagli articoli 62 e 63, le stazioni appaltanti procedono all’affidamento dei contratti di lavori, servizi

e forniture di importo inferiore alle soglie di cui all’articolo 14 con le seguenti modalità:

a. (...);
b. affidamento diretto dei servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e

architettura e l’attività di progettazione, di importo inferiore a 140.000 euro, anche
senza  consultazione  di  più  operatori  economici,  assicurando  che  siano  scelti
soggetti  in possesso di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione
delle prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti
dalla stazione appaltante;

- che s’intende pertanto procedere, per i motivi sopra citati, ad un nuovo affidamento diretto del

        Pagina 1 di 4



servizio  in  oggetto  alla  Ditta  Promoservice  s.a.s.,  a  decorrere  dal  1  gennaio  2024  sino  al  31

dicembre  2024,  come  da  offerta  economica  presentata  dalla  stessa  Ditta  (  prot.n°  180968  del

22/09/2023) per un importo lordo mensile iva inclusa pari ad € 395,83 , per un totale annuo di €

4.750,00  ,  da  impegnare  sul  capitolo  38102 (  Prestazione  di  servizi  Casa Serena)  dell’  esercizio

finanziario 2024;

- che i ritiri effettuati in eccedenza ai 250 kg  compresi nella suddetta offerta verranno addebitati a 14,00

al kg IVA inclusa;

- che l’importo dell’offerta é comprensivo di € 85,20 quali costi della sicurezza da rischio specifico; 

- che qualora la gestione dell’Istituto Casa Serena venisse concessa in affidamento ad un’ impresa

esterna all’Amministrazione Comunale,  muterà , senza possibilità di opposizione alcuna da parte

dell’affidatario, il termine finale dell’affidamento in oggetto  ;

DATTO ATTO che alla presente transazione è stato attribuito il codice cig ZB33C994BB ; 

DATO ATTO che il  soggetto  che  adotta  il  presente  atto  non incorre  in  alcuna  delle  cause  di

incompatibilità  previste  dalla  normativa  vigente,  con  particolare  riferimento  al  codice  di

comportamento e alla normativa anticorruzione, e non sussistono, in capo allo stesso, situazioni di

conflitto di interesse in relazione all'oggetto dell'atto,  con riferimento alla normativa in tema di

prevenzione della corruzione”.

ATTESTATA la regolarità tecnica della presente determinazione ai sensi e per gli effetti di quanto
dispone l'articolo 147 bis, comma 1, primo periodo, del D.Lgs. 267/2000". 

VISTO l’art. 169 del D. Lgs. 267/2000 che ha disciplinato i Piani Esecutivi di Gestione;

VISTI gli  artt.  107 e 183 del D. Lgs. 267/2000, hanno attribuito ai  Dirigenti  la competenza in
merito all’assunzione degli impegni di spesa;

VISTO il D.Lgs 118/2011;

VISTO il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50

VISTO il Regolamento Comunale per l’acquisizione in economia di lavori beni e servizi approvato
con delibera del Consiglio Comunale n.82 del 13.12.2011; 

VISTA la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 81 del 22 Dicembre 2022 di approvazione del

BILANCIO di PREVISIONE 2023-2025 e dei suoi allegati;

VISTA la  Deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.1  del  4  Gennaio  2023  di  approvazione  del  PEG

FINANZIARIO 2023-2025;

        Pagina 2 di 4



     

                                    DETERMINA

   1) Di fare proprie le premesse narrative e motivazionali al presente dispositivo ritenendole qui         

      interamente trasposte;

     2) Di affidare, per i motivi esposti in premessa, con affidamento diretto alla Ditta Promoservice     

     s.a.s di Colombo Silvia & C., p.iva 01483630909, il servizio di raccolta, trasporto e smaltimento dei

     rifiuti speciali sanitari prodotti nell’Istituto Casa Serena, a decorrere dal 1 gennaio 2024 sino al       

      31 dicembre 2024, ai patti e alle condizioni indicate in premessa;

      3) di impegnare l’importo necessario , pari ad € 4.750,00  sul capitolo 38102 (Prestazione di servizi Casa

      Serena), esercizio finanziario 2024 ;

     4) che nella lettera contratto che verrà sottoscritta dalle parti debba essere apposta   la clausola che       

     prevede   che qualora la gestione dell’Istituto Casa Serena venisse concessa in affidamento ad un’impresa

     esterna all’Amministrazione Comunale,  muterà , senza possibilità di opposizione alcuna da parte   

     dell’affidatario, il termine finale dell’affidamento in oggetto ;

      5) di dare atto che l'esigibilità delle obbligazioni avverrà entro il 31 dicembre dell’esercizio   

     finanziario 2024.

       Estensore: dott.Giuseppe Capecci

       Servizio Casa Serena

       Responsabile del Servizio :

       dott.ssa Barbara Fozza 

Pubblicata a mezzo elenco affisso all’albo del Comune

Dal   __/__/____  Al  __/__/____

      Firma dell’estensore Firma del Dirigente

                                                                                                                              .

        Pagina 3 di 4



Riferimenti  Contabili:

Tipo Movimento Esercizio Capitolo Movimento Importo

Impegno 2024 38102 4.750,00

._                                              .  

        Pagina 4 di 4


	Firma dell’estensore Firma del Dirigente

